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L. Aspectos Generales
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Posicién por créditos
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II. Activos (millones de cérdobas)
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Cérdobas
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III. Créditos
12 Cartera de crédito neta (millones de cérdobas) 9,553.77
5 Cartera vencida/cartera bruta
7 Cartera en riesgo/cartera bruta
494
6
6
6 Clasificacion de la Cartera %
ago-24 ago-25
13,960.38 Clasificacion A 95.21 95.88
Clasificacion B 1.19 1.04
24.55 Clasificacion C 0.73 0.76
71.17 Clasificacion D 1.55 1.41
68.43 Clasificacion E 1.32 0.90
791
Crédito por sector (%) ago-24 ago-25
64.78 Agricola 10.66 9.84
- Comercial 54.29 50.38
0.61 Ganadero 3.06 2.57
34.61 Industrial 0.04 0.06
- Hipotecario 3.25 2.86
- Personal 10.24 12.36
Tarjeta de Crédito 10.50 13.57
Extrafinanciamiento 0.00 0.00
1,649.2 TC Corporativas 0.15 0.12
1,786.5 TC Microcrédito 0.00 0.00
Vehiculos 7.80 8.22
Adelanto de salario 0.00 0.00
Viviend. de Int. Social </ 0.00 0.00
1.52
1.07

1/ Azul representa fuentes de fondos y rojo usos de fondos, variacion interanul.

2/ Fuente: SIBOIF (Informacion trimestral junio 2025 )

IV. Pasivos (millones de cordobas)

Depositos totales (millones de cordobas)
Dep(')sitos/pasivos

Obligac. con Instit. Financ y por otros Financ./ pasivos
Otros pasivos y provisiones /pasivos

Pasivos por Operaciones de Reporto/pasivos

V. Patrimonio (millones de cérdobas)

Resultado del periodo (millones de cordobas)

Cartera en riesgo - provisiones/patrimonio

VI Indicadores Financieros */

Liquidez %
Efectivo y Equivalentes de Efectivo / Depésitos con el
publico

Solvencia %
Adecuacion de capital

Provisiones/cartera vencida

Rentabilidad
Resultado Neto /Activos

Resultado Neto /Patrimonio

b/: corresponde a cartera de crédito neto mds inversiones a costo amortizado

¢/ a partir de dic-19 se incorpora la siguiente modalidad de crédito

3/ Los Indicadores Financieros son elaborados en base a los estados financieros de los bancos e inst. financieras

12,165.05

9,436.06

77.57
3.07
2.56

1,795.33
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36.32

13.66
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13.11




Depésitos por moneda

(millones de cordobas )
———DEPOSITOS ME ~ —=— DEPOSITOS MN
7,990.49
8,000.00
6,000.00
4,000.00
2,000.00 1,445.57

0.00

Cartera vencida y en riesgo

(porcentaje)
= CARTERA VENCIDA/CARTERA BRUTA
CARTERA EN RIESGO/CARTERA BRUTA
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Indicadores de solvencia
(porcentage)
= ADECUACION DE CAPITAL
——— (CARTERA VENCIDA - PROVISIONES)/PATRIMONIO
(CARTERA EN RIESGO - PROVISIONES)/PATRIMONIO
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Saldo de cartera
(miillones de cordobas )

——— CARTERA BRUTA
12,000.00
9,762.68
10,000.00
8,000.00
6,000.00
4,000.00

2,000.00

0.00

Liquidez
(porcentage)

———EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO/ DEPOSITOS CON EL PUBLICO
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